INDICAÇÃO Nº IND-005/2012 CONFORME PROCESSO-043/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 27/02/2012

17:06:24

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 27/02/2012

Lido Sessão: Ordinária de 27/02/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita prestação de contas do evento Natal

Luz de Gramado, ocorrido no ano de 2011.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de sua legais e regimentais atribuições, vem através do presente,

apresentar INDICAÇÃO solicitando ao Administrador Judicial, nomeado para gerir o evento

Natal Luz de Gramado do ano de 2011, que repasse a esta Casa Legislativa a prestação de

contas inerente ao evento já mencionado, bem como cópia de todos os contratos que

efetivamente foram firmados para a realização do Natal Luz de Gramado.

Justifica-se a apresentação desta indicação em virtude de que os vereadores no exercício regular

de sua função fiscalizadora possuem efetivamente o direito de acesso a estes documentos que

podem informar a transparência necessária aos próximos eventos a serem celebrados neste

Município.

Câmara Municipal de Gramado, 27 de Fevereiro de 2012.

_________________

Giovani Foss Colorio

Vereador PP

_________________

Jaime Schaumlöffel

Vereador PP

_________________

José Luiz Branchini

Vereador PP

_________________

Ubiratã Alves de

Oliveira

Vereador PP

_________________

Celso da Silva

Vereador PP